- 1 -

舟普卫〔2025〕32 号

普陀区卫生健康局关于同意普陀区医共体
关于要求购置一批医疗设备的批复

普陀区医共体理事会办公室：

你办《关于要求购置一批医疗设备的请示》（普医理办

〔2025〕6 号）已收悉，经局党组会议研究，同意你单位购

置一批医疗设备，其中普陀医院设备共计 41 台，预算 2911.5

万元，六横分院设备共计 9 台，预算 305 万元。请按程序办

妥相关手续。

附件：舟山市普陀区医共体 2025 年度医疗仪器设备采

购计划表

舟山市普陀区卫生健康局

2025 年 4 月 1 日

- 2 -

附件

舟山市普陀区医共体 2025 年度
医疗仪器设备采购计划表

序

号

设备

名称

产地

（国产

/进口）

采购

数量

预算单

价（万

元）

预 算 总

价 （ 万

元）

采购

理由

单位

名称

1 内镜系统 待定 1 300 300
2024 年度计划未

采购成功

普陀

医院

2

门诊药房

全自动发

药机

待定 1 450 450

改善药品储存环

境，效期管理和无

差错发放；提升门

诊用药安全、药事

服务质量和医院

管理水平；节约人

力。

普陀

医院

3
彩色多普

勒超声仪
待定 3 120 360

超年限使用的有

4台，需要更新；

新大楼投入使用

也需要新增

普陀

医院

4
4K 荧光腹

腔镜
待定 1 250 250

腹腔镜胃肠及腹

腔镜肝胆胰手术

对腹腔镜清晰度

及荧光均有要求，

需购置新设备满

足微创手术需要。

普陀

医院

5
彩色多普

勒超声仪
待定 1 180 180

体检中心现有的

设备较老，且低端

为主，需要增加高

端超声

普陀

医院

- 3 -

6
ACLS 高级

模拟人
待定 1 170 170

开展模拟教学，给

医共体及本院医

护人员、规培学员

提供学习培训

普陀

医院

7
4K 高清腹

腔镜
待定 1 150 150

原有设备老旧，清

晰度不够，影响手

术安全，需更新

普陀

医院

8
微波肿瘤

热疗仪
待定 1 130 130

开展新技术新项

目，对腹水、积液、

水分外溢吸收效

果突出，适用于

95%以上肿瘤病种

普陀

医院

9 电子肠镜 进口 3 41.5 124.5
现有的镜子已经

不够使用

普陀

医院

10
染封一体

机
待定 1 80 80

2016 年购置了 1

台，现故障率较

高，新购设备到位

后，原有的作为备

机

普陀

医院

11
血液透析

机
待定 5 15 75

使用 10 年以上的

设备有 6 台，主要

用于更新

普陀

医院

12

负压救护

车及车载

急救设备

待定 1 68 68

1 辆救护车在

2025 年 2 月到达

强制报废年限，急

需更新

普陀

医院

13

超声诊断

设备(移

动式)

待定 1 65 65

用于常规及手术

内镜下的超声检

查、诊断

普陀

医院

- 4 -

14

插瓶式无

针筒高压

注射器

待定 1 25 25

原有设备已不能

满足目前的学科

发展和精细化检

查项目开展的需

要。且新的可减低

耗材费用

普陀

医院

15
血液透析

滤过机
待定 2 25 50

患者增加，原有的

已经无法满足需

求

普陀

医院

16
高频手术

系统
待定 1 50 50

用于常规内镜下

的病变治疗

普陀

医院

17

便携式彩

色多普勒

超声仪

待定 1 50 50

配置肌骨探头，用

于床边检查膈肌

功能、肌腱神经情

况及辅助注射治

疗

普陀

医院

18 脱水机 待定 1 45 45

现有 2 台，其中 1

台 2010 年购置，

需要更新

普陀

医院

19

便携式彩

色多普勒

超声仪

待定 1 40 40

超声科原有 1 台，

2015 购置，性能

下降，需要更新

普陀

医院

20
超声诊断

设备
待定 1 40 40

用于常规内镜下

的超声检查、诊断

普陀

医院

21 支气管镜 进口 1 40 40

现有 1 根，查结核

后，院感要求灭菌

（最长 1 周），已

无法满足临床需

要，需增购

普陀

医院

- 5 -

22

消化内镜

医学图像

处理系统

国产 2 18 36

用于常规内镜下

检查时对上下消

化道病变进行快

速识别，辅助检

查。

普陀

医院

23
血流动力

学监测仪
待定 1 30 30

开展新项目，用于

CPR 质量监测

普陀

医院

24

无创连续

血红蛋白

监测仪

待定 1 28 28

用于快速、动态、

无创地评估急救

患者体内血红蛋

白水平的变化

普陀

医院

25
彩色多普

勒超声仪
待定 1 28 28

配合体外碎石机

定位使用，泌尿外

科病房临时床边

检查使用

普陀

医院

26
转运呼吸

机
待定 1 15 15

现有 1 台，已使用

15 年，需要更新

普陀

医院

27
石蜡切片

机
待定 1 12 12

现有 2 台，其中 1

台为 2012 年投入

使用，需要更新

普陀

医院

28
牙科治疗

椅
待定 4 5 20

现有使用 10 年以

上的 10 台，需要

更新

普陀

医院

29
彩色多普

勒超声仪
待定 1 150 150

现有 4 台，其中 1

台老化严重，1 台

超年限较长，需要

逐步更新

六

横分

院

(经

费自

筹)
30 放大内镜 待定 1 40 40

现无，重点学科建

设需要

- 6 -

抄送：区财政局,区政务服务管理中心。

舟山市普陀区卫生健康局办公室 2025年 4月 1日印发

31 超声内镜 待定 1 65 65
现无，重点学科建

设需要

32
内窥镜 AI

系统
待定 1 20 20

用于常规内镜下

检查时对病变进

行快速识别，辅助

检查。

六

横分

院

(经

费自

筹)

33 除颤仪 待定 1 9.5 9.5
原有的已到年限，

故障率高，需更新

34
超声骨密

度仪
待定 1 8 8 用于体检

35
病人监护

仪
待定 1 7 7

监测危重、手术病

人生命体征

36

间歇脉冲

加压抗栓

系统

待定 1 3.5 3.5

现有 1 台，使用率

高，用于物理预防

VTE

37

24 小时动

态血压检

测仪

待定 1 2 2
用于动态检测血

压，指导药物使用

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>1</posPage><posX>415</posX><posY>112</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2025-04-02T14:32:59+0800
	0